91/1 abeg _ w0 St 82 L2 ¥+ £0 Xed

0¥ 06 12 ¥ £0 1OL

HO/aS d062L ustualgquioduy ISI0/S NYHOS 028098 "SSEWILIL $6109 SOp IWCS SBordSe Sep S9j00 6| SeIN0 )
souely Lods; 1oy Siainpy 587, Up nar
[ " ., 1oj091pn WSHE BNy ap ananey
- . L SISVYO ONVHYD,, 401091pnT uesy ﬂh@-ﬂm edunp soepms e

: OB X0
sucyesypop 134NV ‘(N 2 Jed puisseg 0z/L 91wl 10y [Bwviw adeds3

wg'e
wg'g

wgz's
wi's

ws'g
wg'e

wgL'sL
wgl'gl

‘wedw,p e0BLINS B[ B 18 84qY [BLILIL
aoedsa, e podde. 2ed nal np vosod

Z . ’, / % L

___/

uy jos

wsy'z
wg

Wzo's

wg'g wgl's}




A
z

-
—

L~
I

_{;

1
N R

5l
|
|
|
|

VRN

ﬂ../ \'\h

R R 1A

Tl |

| N I
el

+- Hi

HER: }!

11 1

A T

h X 610
1 C a2 l . 0

610

1 2 3 4 5 6
9 10 11
704 >4 vz
I———I [l =
12 13 14 16
Echells: ~ r""l f\ Dessiné par : M. AUPETIT Modifications
m Date: 07/10/04 l\l Kj Vérifig par : d%: 02
43|
sport france [, dgicolor "GRAND OASIS 1 "

Lieu dit "Les Murets"
60820 BORAN S/0ISE
Tél. 03 44 21 90 40
Fax 03 44 21 28 45

Nomenclature - petite tour

Réf. Sport France
1290P SB/CH

Client Page 2/16




T 2
o)
u — ™~
S o -
1 U P~
Y]
)
_ I &
_ ©
i o

18
23 24

220

17
22

06

e &

02
01
00

Page 3/16

Réf. Sport France
1290P SB/CH

Modifications

34
Client

33
Dessing par: M. AUPETIT

véritis par A\ Lup 4

32

=&

sport france || udicolor "GRAND OASIS 1"

07/10/04

~

31
Nomenclature - grande tour

Echelle :
Date :

30

Lieu dit "Les Murets"
60820 BORAN S/QISE
Fax 03 44 21 28 45

TéL. 03 44219040

29




A

45

42

46

43

50

\\"\

sport france

%Y

Echelle: ~ r—-"l f\ Dassing par: M. AUPETIT

Medificaticns

pate: 07/10/04 | L | \LJ | veriie par : o Lunpudidn

02

Lieu dit "Les Murets"
60820 BORAN S/OISE

Tel. 03 44 21 90 40

Fax 03 44 21 28 45

Ludicolor "GRAND OASIS 1" '

Nomenclature - grande tour et accessoires

01

00

Réf. Sport France
1290P SB/CH

Client

Page 4/16




=

[

. 7 =
m imJisfimfan
Al Ujm ﬁﬂﬁﬁﬁﬂunnnuﬂﬂﬂ©©©@

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75

=
_ Cale supéri e re du tronc de cocotier tour B - ¢8té mur d'escalade 1+ ] 1

_ Cale de traverse tour B - 616 mur d'escalade _—

e ;‘..

_ Fagade prémontée tour B - coté glissiére 1 ] 1
i

|17 | Facade prémontée tour B - c6té pont NI

_ Panneau haut jaune tour A - coté fermé ——
Cale
_ Panneau droit four A - oblé filet & grimper —_

|9 | Support gaucho du panneau de fermeture indlinétourA | 1 | 1 |
__-
-——
_—_

1 1

Nombre Nombre
Contig SB Cenfig CH

Echella: ~ Dessing par: M. AUPETIT Moditications
<>(X> Deto: 07/10/04 E_é} Variio par: A Luptd, ®
: ¥ ] 01
sport france || udicolor "GRAND OASIS 1"

00
Lieu dit "Les Murets" Réf. Sporl France

60820 BORAN S/OISE .
- - 1290P SB/CH
Tél. 03 44 21 90 40 Nomenclature - boulonnerie

Fax 03 44 21 28 45 ' Client Page 5/16

1 Fagade premontee'tour A - cote filet a grimper

Repére Désignation




. 79  [Cache-écrou
———
71 |vistRCCMioneo T | 4 ]
e |VistRCOMOAdO 1 5
67 |VisTRCCMei2o ] T 10|
T
———

Vis H M10/60

Cheville HSA-K M10/140 scellement type CH [ ] 23 |
_ Cornigre de scellement du filet & gnmper type CH _—
320.tVp

g

53 | Pied de scallement du jeu type SB I T2

P do scellamont glesbro oo S5 1 1

Support de pieds intermédiaires I
4

Poni 3 ales lg 2,50m —

_ Mt de pompier cintré tour B 1] 1

45 [Glssiere ht.2m our A B T S R

_ Décor "poisson” tour B

_ Joue droite tour B - coté mat de pompiers

35 Cale de traverse tour B - c6té mat de pompiers 1 1

Nombre Nombre
Config SB | Config CH

Echelle: ~ 1 /T | Dessiné par: M. AUPETIT Madifications
(XX> pato: 07/10/04 § —_ | \LJ | variiepar: M 02

sport france || udicolor "GRAND OASIS 1" -

00
Lieu dit "Les Murets” Réf. Sport France

60820 BORAN S/QISE .
- 1290P SB
Tol. 03 44.21 90 40 Nomenciature - boulonnerie 90P SB/CH

Fax 03 44 21 28 45 Client Page 6/16

Repére Désignation




Notice de montage :
Cutils nécéssaires : clé de 13, clé de 17, maillet et tournevis.

Montage de la tour A :

1 - Assembler les fagades prémontées (1 et 4) avec le plancher (2) par l'intermédiaire des vis TRCC M8/100 (65}, du corps
des cache-écrous (79), des rondelles M8 (72) et des écrous frein M8 (75). Fixer le plancher (2) sur la facade (1) au niveau
des piats des traverses & l'alde de vis TRCC M8/110 (66). Monter sur ce plancher deux équerres (3) servant de fixation
avec la fagade (4), a 'aide de vis poéliers M8/40 (61) et TRCC M8/100 (65) suivant détail 1.

2 - Fixer le panneau gauche (9) et droit {13) sur les montants de ia fagade (1) & l'aide de vis TRCC M8/100 (65).

3 - Relier les deux fagades de la tour par le panneau de fermeture (5) avec des vis TRCC M8/100 (65).

4 - Fixer le panneau gauche (12} et droit (11) sur les montants de la fagade (4} a l'aide de vis TRCC M8/100 (85}.

5 - Finir de solidariser fe plancher avec la fagade (4) au niveau des plats des traverses avec la cale (14), ainsi que le
panneau jaune (15) & l'aide de vis TRCC M8/120 (67) et M8/13( (68) sans oublier de metire les cache-écrous (79).

6 - Assembler le décor "étoile de mer" (16) sur le panneau {15) avec une vis poélier M8/50 {62).

7 - Procéder au montage du panneau de fermeture incliné (10) avec les panneaux (9 et 11) en utilisant des équerres (3) et
vis poéliers M8/40 (61). Utiliser une vis poélier M8/60 (63} lors de la fixation avec le panneau (15} suivant détail 3.

8 - Fixer les joues de glissiére (6} sur les montants - cdté panneau incling - par lintermédiaire de vis TRCC M8/100 (65).

9 - Monter ensuite les toits (8) sur les fagades (1 et 4) avec des équeires (3) et vis poéliers M8/40 (61), puis relier les tofts
entre eux par I'équerre (7) suivant détail 2.

10 - Resserrer 'ensemble des vis et mettre les capuchons des cache-écrous (79).

Montage de la tour B : c6té mur d'escalade.

11 - Assembler les fagades prémontées (17 et 19) avec le plancher (18) de fagon identique au montage de la tour A. Fixer le
plancher (18) sur les deux fagades au niveau des plats des traverses & l'aide de vis TRCC M8/20 (64), TRCC M8/110 (66),
et M8/130 (68) pour les montants sans oublier de mettre les cache-écrous (79).

12 - Présenter dans l'ordre : ls pannsau prémonté (22}, les cales (20 et 21), ainsi gque les troncs inférieurs (26 et 30) puis le
panneau (29) sur les montants de la tour. Dans un premier temps, fixer uniquement les panneaux (22 et 29) au niveau de la
traverse du plancher a faide de vis TRCC M8/110 (66) et M8/120 (67), du corps des cache-écrous (79), des rondelles M8
(72) et des écrous frein M8 (75).

13 - Utiliser ensuite des vis TRCC M10/150 (70), des rondelles M10 (73) et des écrous frein M10 (76), assurant fa fixation
des troncs st du panneau (29) avec les calss (20} sans oublier de mettra les cache-écrous (79).

14 - Fixer les cales (23 et 24), les troncs supérieurs (27 et 31) et le feuillage rouge {32) sur les montants de |a tour, & l'aide
de vis TRCC M10/150 (70}, M10/160 (71) et d'une vis poélier MB/60 (63) pour ia liaison avec le panneau (22) sans oublier
de mettre les cache-écrous (79).

15 - Finir le montage du cété mur d'escalade par le support de toit (25) et le feuillage orange (28) 4 |'aide d'une vis TRCC
M10/140 {69}, M10/150 (70) et poélier M8/50 (62).

16 - Resserrer I'ensemble des vis sans oublier de mettre le capuchon des cache-écrous (79).

Montage de la tour B : c6té mat de pomplers.

17 - Présenter dans l'ordre : les joues gauche et droite (36 et 37), les cales {20 et 35), ainsi que les troncs inférieurs (26 et
30) puis le panneau (40) sur les montants de la tour. Dans un premier temps, fixer uniquement les panneaux (36,37 et 40} au
niveau de la traverse du plancher a l'aide de vis TRCC M8/110 (66) et M8/120 (67), du corps des cache-écrous (79), des
rondelles M8 (72) et des écrous frein M8 (75).

18 - Assembiler le décor “poisson” (41) sur le panneau (40) avec deux vis poéliers M8/40 (61).

19 - Utiliser ensuite des vis TRCC M10/150 (70), des rondelles M10 (73) et des écrous frein M10 (76), assurant la fixation
des trones et du panneau (40) avec les cales (20} sans oublier de mettre les cache-écrous (79).

20 - Fixer les cales (38 et 39), les troncs supérieurs (27 et 31) et le feuillage rouge (32) sur les mantants de la tour, a l'aide
de vis TRCC M10/150 (70}, M10/160 (71) et d'une vis poslier M8/60 (63) pour 1a liaison avec le panneau (38} sans oublier de
mettre les cache-écrous (79).

21 - Finir le montage du c6té mur d'escalade par le support de toit (25) et le fevillage orange (28) 4 l'aide d'une vis TRCC
M10/140 (69}, M10/150 (70} et podlier M8/50 (62).

22 - Monter les toits {34) sur les supports (25} avec des équerres (3) et vis poéliers M8/40 (61) sans metire de vis & l'endroit
indiqué, et par une poélier M8/60 (63) au niveau des feuillages (28). Relier ensuite les toits entre eux par les équerres (33)
suivant détail 4.

23 - Resserrer I'ensemble des vis sans oublier de mettre le capuchon des cache-écrous (79).

Echelle: ~ r—"'] f\ Dessiné par: M. AUPETIT Modifications
(X)O pate: 07/10/04 | | \LJ | verits par: ZApublles 02

sport france |\ udicolor "GRAND OASIS 1" o

00
Lieu dit "Les Murets" Réf. Sport France

60820 BORAN S/OISE :
Tél. 03 44 21 90 40 Montage du jeu 1290P SB/CH

Fax 03 44 21 28 45 Client Page 7/16




gL/g abey w0
HO/AS d06ZL Jnoy amad e ap abejuop
soueH LOdS e
e . «} SISVO ANVHD,, J0[02ipnT
M” i e T .mw..m YO/OL/LO 8
sucyeayipoN LITdNY "W :sedgussag 02/1 :=iPw3

S¥ 82 LE P €0 XBY
0P 06 L2 ¥P E0719L

ISIO/S NvBOE8 02809
SNy $37., WP nan

dduey yods

<XX>

(1) 9 '\

- !
_f
0t

{exr g9 "\ P

9L/5L

"3JIEALOD UOEDIPU| JNES ‘SIA S9)
sano) inod anbnuapl abejuop

gleleg

Zliepa

{2x) 19
z
g 8

L 1e9q

=

E

_
g/ =%
@ 19 ./|v

(ex) 68

f/’._-_-_ __

gHs

!

!

(ox} 59

|

gl

=\ {ex) 99
/ -,H_.T= T T L
e b |
! A T
=21z R
e
! V) N |
H [ H
i I
zh \ 15 =+ “i_m, N I
_ e,

"

-

|\ ¥l =|.

g5t

wx (2%} g8

———fy—

Lo
S S E T

K

)

—_——

ppmp— Nop——

—_———

(! mtniledededetakaleimints | 3

o
F

0se

ose

Z e3P 410A

ol




18

32
- T
'ZZIIJ m
: 27431
T 65 (x10) T2
18 21{cals}
oo I " / 1 (S | -

R C I | =

T i 138
610
26/30
=il
} 11 N, 20(cales)
'ia 1=r :“:‘-‘1 1
il =
! 19
il = Yo
Bl {
b =0 S| VueF
gy 8
’i 6O/70/71 1
i H 68 (x2)
| H—T y | P %
e
Echafle : 1/20 Dessiné par: M. ALFPETIT Modifications
<Xx> Dats: 07/10/04 E{} Véritia par 02
N
sport france [\ udicolor "crAND OAsIS 1 -

Lieu dit "Les Murets"
60820 BORAN S/OISE
Tél. 03 44 21 90 40
Fax 03 44 21 28 45

Montage de la grande tour ¢été mur d'escalade

Réf. Sporl France

1290P SB/CH

Client | Page 9/16




61 (x20) ,,,';’ !

32

Voir délail 4

33 (x2)

N
/" . A
Ay
1
| 27/
a4 LI
Il 1 - —_——
' -] 36/37
G 70 X
. 35(cale)
M 4 Y
5 F1-| 4
40 1= [
\> :F
. i L
j< 40
61 (x2)
N 7 -1
\ v/l
] WAR +4
30 Ny A 26
a 26/30
M| 70 70
] b‘}ﬁ —+
19 _,17( 17
% _S\f“' = -
20(cales)
s —— N
1 - R
19 |1 1
! -+ T 34 34
1 18
1 AN
8| Hessmmemmees ] wl| g VueG
N A L ® 61 (x2) 33 (42)
4. (
i L Détail 4
M 697071 ! 70 1]
1 ! -
5 i |
. ‘ .
a0 2 i 1 S I P »s
_ﬁz 35 / 5 ran
l T l Altention : ces deux équerres servent aussi lors du moniage ulidrieur
86 (x2) l du méat de pompiers, ne pas melire de vis céié support de {oil.
87 (x4) Echale: 1/20 Dessing par: M. AUPETIT Modifications
Date: Q7/10/04 } Vériis par : ¥ b
01
sport france [ ugicolor "GRAND oAsiS 1" "
Lieu dit "Les Murets” Rél. Sporl France
60820 BORAN S/OISE
Tél. 03 44 2190 40 Mor_ltage de la grande tour cété mat de pomplers 1290P SB/CH
Fax 03 44 21 28 45 Client  {Page 10/16




Notice de montage :
Outils nécéssaires : clés de 13, de 17, de 19, maillet et tournevis.

Liaison des tours A - B et assemblage des accessoires :

1 - Les tours sont reliées par le pont en filet, monter les rambardes (46) de celui-gi sur les montants des tours AetB a
l'aide des vis TRCC M8/100 (65), du corps des cache-écrous (79), des rondelles M8 (72) et des écrous frein M8 (75).
2 - Assembler e pont en filet (47) par lintermédiaire des tiges filetées M12, & hauteur des traverses des tours, a l'aide
de rondelles M12 {74) et écrous frein M12 {77) sans oublier les cache-écrous (79).

3 - Fixer les tiges filstées M10 des brins verticaux du pont en filet sur les rambardes (46) & l'aide de rondelles M10 (73)
et écrous frein M10 (76} sans oublier les cache-écrous (79).

4 - Assembler le filet A gimper (42) au niveau de la traverse de la tour A, par l'intermédiaire des quatre tiges filetées
M12 du filet, des rondelles M12 (74) et écrous frein M12 (77) sans oublier de mettre les cache-écrous.

5 - Monter la glissigre (43) sur la tour A par deux vis TRCC M8/110 (66) & hauteur de la traverse supportant le
plancher, et de six vis poéliers M8/50 (62) pour la partie supétieure de |a glissiére.

6 - Assembler la structure du mur d'escalade {44) sur le panneau (29} de la tour B par deux vis poéliers M8/40 (61) au
niveau des plats de fixation du mur sans oublier les cache-écrous (79).

7 - Fixer le mat de pompiers (45) sur la tour B au niveau des équerres d'assemblage (3) avec le support de toit (25}, &
I'aide de deux vis H M10/60 {52) et deux corps de cache-écrous (79) par vis, une rondelle M10 (73} et un écrou frein
M10 (78).

8 - Monter la glissidre (50) sur la tour B par deux vis TRCC M8/110 (66) a hauteur de la traverse supportant le
plancher, et de six vis poéliers M8/50 (62) pour la partie supérieure de la glissiare.

9 - Mettre en place le supporl des pieds intermédiaires (49) sur la glissiére {50) par deux vis poéliers M8/40 (61), des
rondslles M8 (72) et des écrous frein M8 (75) sans oublier les cache-écrous.

Emboiter les pieds intermédiaires (48) dans le support (49) et les serrer avec les vis H M10/30 (58).

10 - Resserrer 'ensemble des vis sans oublier de mettre le capuchon des cache-écrous (79).

Echells: ~ [ 7T\ |[Pessinérar: M. AUPETIT Maditications

m pate: 07710004 | L___| \LJ |verisper: cAugdh 02
t ¥ o1
sport france | udicolor "GRAND OAsIS 1" "

Lieu dit "Les Murets” Réf. Sport France

60820 BORAN S/OISE .
P SB/CH
Tél. 03 44 21 90 40 Montage des accessoires 1290P SB/C
Fax 03 44 21 28 45 Client |Page 11/16




lorzs abed] weno 5t 82 12 t¥ £0 XEd
OF 06 L2 ¥ £0 3L
HO/as d06ZL sonosseooe Sop BeWON | o e g oza0s
souRld LodS "oy WSIBINEY 587, P NS
i ub SISVO GNYHD,, 10jodipnT
> aoueyy yrods g noy
20 . ded ByLoA mmwm #O/0L/20 PORQ § .
SUGHEOMECR A113dNY "W :ed guissag 02/l :eImes
gimol  ___.—— T SaNE| 2 1Uod - M 8NA
....... -1 “
210155116 B 9p - l..).l,\/\\.‘ _
sanepawisim spaid sap ™
12 poddns np abejuopn TNy
L —gm] “_
i |
|
)
] ! 6L wgz-w
: 7L 2RSS
- ; 0SZ | 082 /Gl
weyz Iy -~ 0e6 AR SLI—. 2
IISSND ™ 82 P : i
A\ ' B+ |
ol oyl _ gut-!
. _ @x1 99 !
- & _ @0 28 ;
| ! L m I
[ L] | —Ees
' Qe tF
~T1] f BL _
+ ‘W a9t .W !
=

~

\\6______ -

{
111 (44 1
6L ape[ease,p INY - [ 3NA siaiduiod ap 1| - H aNA
radwnb A H T [ - 1
2dlld - 1anA sr N ~—d [~ — T
—1" P Ll \\._ __ ’ _
\\.\\.\ﬁ.__\ \_\\‘\\Wx\ mNm . ﬁ./ = - A,V T \_‘ \w \\\\ B0 “
R | 1 1] Fan 1
m SN " /\ “,D_ _ [F43] |
[0 N . |t - ¥ _
_ " W) 21 : S E——— = N , W
HLZA)
Jl.lnl.l.w . m




ma mmmn__ WD

SISMUBAS UDISY SHISSELW Sap uonepeidul)
sajaayo Jed nal np uonexig

HO do6z} IS10/S NYEOS 02809
soues; Lods; 19 S1a/npy 87, ¥p naI
00
u} SISYO ANVHD, 10]001pnT]
= . douery pods
) g - 124 oA .mw.m POI0LILO ToBG
SUORRILPON L13dNY "W :4=d guissag ~ rageyRy

S¥ 82 |2 ¥y €0 XEd
Of 06 L2 ¥ €0 191

uoizg seq

4 |

N

WEHE -enuo ap JnsIneH ..ucm X 00 X 00%
edwip soBpng TTTTTTTTTTTS B% Dgg & sgsop
ucteq spssel

“SS{ELUILILY SSI00 SOP JUOS SS0EASa SOP S3)00 $3] SAIN0L

WSZ'y Lnaney
2lq) [ewiuw soedsy

WEG'D

g
e
wgl'y

wrL'g

S

1
weE'Z 5\

==
t

welL'sL

(gInao |08 ne sajep)
'8|dnoS [0S NS UOIP] SYSSBW SSP UGS

== =
1 ]
H i

=

1 1 ! ]

HEE H H Lotl L A
=+ e T - e

._\._._Bwn Bllep #p Sed B AU |I,S JUBLSNOS SYSSE
—

F=—-r==n r==
'

Wwzo's

=

0192 NEIAIN

g|dnos jog

WsH'g
uz

naf 8| Jexy Jnod noasid B 1uos
UK SHISSELW S8 '9qOIUE U NO
s sazlB us S10S 58| NS

-gpdnos |05 np soBpNS

) & pNIIS 1S9 0I92 NB3AIU 37
[ aqoius 'uclaq)

SINP [0S XNE 99AI9SR 158
YSH Salinayo Jed Lonex) e

woL's

wa'st




oLet ebeg]  WoKO

85 40621
couely Hods JoH

uonejuerdu|
uolaq sISsew Ins nal np uonexid

St 8¢ L2 vi €0 Xed
0% 06 {2 ¥ €0 '12L
3ISIO/S NYECa 02809
SSISINPE $87, 1P N8l

"SSIBLLILIL $8100 SOP JUOS Saoedse S S8I00 59| seno |

WG § 8Yonod B

op &Ly Inassied3 WSH'Z 1812 Bp JNajneH

s edup avepng - 005 X 00% X G0
0 lﬂﬁ-l—m\ « SISVO ANVUD. 01o%Pr | gpurey yaods AUG0L = JUaN 05 e ity % 052 B 5950D
s » red oes mwm YO/OL/Z0 feed § BJqY {EWILLY 8oedsT T uolpq SISSBI
SUCRRDYIPCHY UI1T4NY "N :sed puissag ~ 132Yea
Wee's wsg'e wgl'y
o
o
3
w |&
L L 1%n
g g5

wsg's

wzi'e wee'y

{xi

wa'st

neadon no $821029 aAeb ‘ajges)

Juany |os Jns nal Np uolisod

wgo's

[

WiSY

wg

wgL'e

wgL'st

'nal np auinaugjul aped
B e gisnie 155 0192 NEaA a7

"IWany |os un Jnod agsipn 153
uc)aq SYSSEW INS UCITEXI] B




bi/og Labed  ualo
H2 do62ZL

souey Lodg 19H

00

8INo2 105 ans nef np uopejue)dusg
sapinayd Jed nal np uoniexi

St 82 1€ v¥ S0 XBd
07 06 L2 PP EO 1L
3SI0/S NYHOd 02809
SIB/AW S, Up Nal

uk SISVO ANVHD., 201021pN7 an-h.-wh.ﬁ :Oﬂﬂw

20 A

? sed oipien mwm ¥O/0LILD 19D
SUBHEIBOKE LL3dNY W 2 sed uissag ~ 91wl

XX>

Wwsz'y naineH

QUG 1B B2B0ST

IXELW WGH'E  9IGUD 8p JNajeH
wedup scepng

*SB[BLIILILY S6100 S6p JUCS S80Edse SBp 58100 58| S8INC L

ZW g = (N0 [0S BdBUNG

wez's

wag'e

wi'y

wgl't

wiz'y

wg'z

wzo'L

wig

wio't

wei'e

wg'g

w/s'y

wg'sl

welL'sk

‘@Inod |08 Jns nal Np uosod




a8 Bmmn_— KBID

so|dnos safjep 1ns nal np vonejue|di]

HO 0621 saffiaayo Jed naf np uonexiy
soueld Lods “jaH

ul SISYO GNYHD,, Jo[odipnT

0

g.ﬁn QULSA mwm ¥O/0L/L0 e

sueeypopy 113Ny "W - ed puisssg ~ iRyl

St 82 L2 ¥ £0 XBd
0P 06 LE¥F E07IBL
3510/S NYHO4d 02809
WSIBINP $97. 1P nalT

doueay jrods

CXXP

"S8[BLILILL S8Y00 SO JUCs seoedsa Sap $9100 58| S8IN0),

7

w05

uy jos

"S9P g6E

wi

wg

ws'e
g'g

wg

ws's

ws'y

we'sl

“gSSIRO9p Ue sejdnes
salep Jns nal np uosod




bibgLabed WD

sainpiogy + sajdnos sajjep Jans naf np uoneue|duwit

HO d0621L
8souel3 uods “jgy

saqiaay? Jed nal np uonexi4

00

wi SISYO QNYHD,, J0]03lpm]

suDjEsypoy

* e syup |m Wlm yo/0L/L0 G eRa
13Ny W : s gusseq it

St 82 L2 vP 0 Xed
0¥ 06 L2 ¥F €0 191
3SI0/S NYdOd 02802
LSI2INP S8, 1P NaIN

Jdueyj yxods

CXX>

e

"SE[EWNIUILL SBI0D SOP JUDS SBJBUSE SBP SI00 $6] SOINGL

ws's wy

wy

‘g|fue,p saoad o [N

sapURNUELD Uoluy ap saunpieg L) ]

"STEP CEE

wi

weg

wg

uwe

ws's ws'g

gy

wog

‘spp81p ssod us s5|dnos
sg][Ep NS naf Np UDIKSOA




Principe de pose
des chevilles HSA.

Epaisseur de

Sol coulé la pigce afixer S\
ou dalles 44/48 B

Fixation des glissiéres,

1/4117/19

Fixation des pleds du
mur d'escalade ei des pleds
intermédiaires de la
glissiére ht. 2,45m.

74 (x4)

Fixation des pieds Fixation du fllet Fixation du mét

des tours AetB. a grimper. de pompiers.
Important :

Le jeu est surélevé de 80mm, cette valeur correspond a I'épaisseur des dalles Spoert France. Dans le cas d'une
pose avec sol could, il faut prévoir la méme épaisseur i 'arrivée des glissiéres ainsi qu'a la base du jeu. Ceci afin
de rattraper la différence de hauteur entre notre fabrication et I'épaisseur du sol coulé équivalent a une méme H.1.C.

Notice de montage .

Outils nécéssaires : ¢lé de 17, ¢lé de 19, marteau, et perceuse avec foret @10 et @12.

1 - La mise en place du jsu s'effectuera sur un terrain plan et horizontal.

2 - Positionner le jeu sur la dalle ou sur les massifs béton en suivant les indications du plan de scellement de la page
précédente, et en s'assurant au préalable que l'espace minimal libre autour du jeu est respecté.

3 - Pour la pose au travers des platines de scellement des tours A-B, de la structure (44} du mur d'escalade et du mét de
pompiers (45), percer au @ D= 10mm sur une profondeur L= 130mm de sorte que les chevilles HSA M10 (57) aient une
profondeur d'implantation X= 110mm.

Pour la fixation de l'extrémité des glissiéres (43 et 50), percer au @ D= 12mm sur une profondeur L= 90mm de sorte que
les chevilles HSA M12 (56) aient une profondeur d'implantation X= 75mm.

4 - Fixer les pieds intermédiaires (48) de la glissiére ht. 2,45m avec des chevilles HSA M10 en pergant sur une
profondeur L= 130mm.

5 - Assembler les anneaux du filet & grimper (42) sur la corniére de scellement (55) & l'aide des rondelles M12 (74) et des
écrous frein M12 (77).

6 - Percer au travers de la cornigre au @ D= 12mm sur une profondeur L= 115mm pour les chevilles HSA M12 (56).

7 - Rentrer en force les chevilles dans leur logement puis, fixer le jeu avec les rondelles M10 et M12, les écrous frein M10
et M12, sans oublier de mettre les cache-écrous et leurs capuchons (79).

8 - Effectuer enfin la poss et finition du sol de réception.

Echelle: ~ r"| f\ Dessing par: M. AUPETIT Modifications
<x>(> beto: 0710004 | | NI [vermspar: gl 02

sport france || udicolor "GRAND 0ASIS 1" S -

00
tieu dit "Les Murets” Rét. Sport France

60820 BORAN S/QOISE ; :
1290P CH
T6l. 03 44.21 90 40 Montage du jeu avec chevilles

Fax 03 44 21 28 45 ' Client |Page 14/16




Montage des pieds de 48

scellement du filet a grimper.

74

58 (x4)

Te)
o~

L
A 77 (x4} 78
L2
P e—r Y
.54
Montage tige de scellement

74
76 53 58 (x6) des pieds de glissiére.
g N

51 '\,

77 77 1/4/17/19

u‘

A
-..\l

%
-..\l
I

|
H

60 (x24) 60 (x3)
53 53

N\ N 53 53

Montage pieds de Montage pleds de
scellement glissiéres. scellement du mur
\ ' d'escalade. Montage pieds de Montage pied de
Notice de montage : scellement des tours scellement du mat

AetB. de pompiers.
Qutils nécéssaires : clé de 17, clé de 19,

1 - La mise en place du jeu s'effectuera sur un terrain plan et horizontal.

2 - Faire les trous de fondation en suivant les indications du plan de scellement ci-contre, et en s'assurant au préalable
gue I'espace minimal libre autour du jeu est respecté.

3 - Mettre les pieds de scellement {51) sur les glissiéres (43 et 50) & l'aide des vis HM10/30 (58), du corps des
cache-écrous (79), des rondelles M10 {73) et des écrous frein M10 (76).

4 - Assembler les pieds de scellement du jeu (53) sur les platines des pieds (51) des glissiéres, et sur les pieds des
éléments prémontés des tours A-B (1/4/17/19), & l'aide des vis HM12/40 (60), des rondelles M12 (74) et des écrous frein
M12 {77). Procéder de méme pour les pieds du mur d'escalade (44) et du mét de pompiers (45).

5§ - Assembler les anneaux du filet & grimper (42) sur la corniére de scellement (52) & l'aide des rondelles M12 (74) et des
écrous frein M12 (77). Fixer les pieds de scellement (53} sur la cornigre avec les vis HM12/40 (60), les rondelles M12
(74) et les écrous frein M12 (77).

6 - Visser les contre-&crous M12 (78) sur les tiges filetées M12/320 (54) sur une longueur de 25mm, puis les fixer sur les
pieds intermédiaires (48) de la glissiére ht. 2,45m a l'aide de rondelles M12 (74) et d'écrous frein M12 (77).

7 - Resserrer l'ensemble des fixations et metire le capuchon des cache-écrous (79).

8 - Positionner et caler le jeu au dessus des réservations, en respectant la cote de 500mm entre le dessus des massifs
béton et le niveau du sol fini. Couler le béton dosé a 250 kg.

9 - Effectuer enfin la pose et finition du sol de réception.

m | Echelle:  ~ r——"’] f'\\ Dessiné par: M. AUPETIT Modifications

bate: 07/10/04 | L | \L/J | veritié par: ﬂ%_ 02
01

sport france | udicolor "GRAND OASIS 1"

Lieu dit "Les Murets" R&f. Sport France

60820 BORAN S/OISE —_— . . 1260P SB
Tél. 03 44 21 90 40 Fixation du jeu sur massifs béton

Fax 03 44 21 28 45 Montage des pieds de scellement Client [Page 14/16




Nom du jeu :
Identification :

Nom du fournisseur :
Adresse du fournisseur :
Téléphone :

Télécopie :

Tranche d'age :
Zone d'implantation conseillée :

Conseil d'implantation :

Zone d'implantation déconseillée :

Espace Minimal d'implantation :
Nature de la surface d'impact :
Nature des fondations :

Masse de la partie la plus lourde :

Ludicolor "GRAND OASIS 1"

1290P

SPORT FRANCE

Lieu dit "Les Murets" - 60820 BORAN SUR OISE
03 44 21 90 40

03 44 21 28 45

gai2ans

Terrain plan (intérieur et extérieur), pour éviter une trop
forte température, la glissiére ne doit pas étre orientée
vers le quart sud-ouesi / sud-est.

Afin de limiter les risques de bousculades, il est vivement
conseillé de sectoriser par groupes d'ages les

espaces de jeux (ex : un réservé aux 6/9 ans et un autre
pour les les 9/12 ans).

Terrain en pente

Voir plan

Voir plan suivant le type d'implantation

Suivant le type de sot :

- Massifs béton dosé a 250 kg enfouis de 50 cm
Utilisables sur sol fluent
Temps de séchage nécessaire : 1 semaine

- Chevilles a frapper
Utilisables sur dalle en béton ou massifs (enrobé...)

xx Kg

Aprés le montage, procéder a la vérification des assemblages (serrages des boulons) et des

scellements.

Effectuer un contréle visuel de routine avant la mise en service du jeu.

Toutes les piéces de rechange sont disponibles chez le fabricant.

Le jeu est conforme aux normes EN 1176-1 : 1998 (généralités sur les équipements d'aires de jeu)
et EN 1176-3 : 1998 (exigences de sécurité et méthodes d'essai complémentaires spécifiques aux

toboggans).

Echelle: ~ r""l f\ Dessing par: M. AUPETIT Moditications
(XX> pate: 07/10/04 | L T \LJ | veris par: Fdugibls 02
01
sport france | udicolor "GRAND OASIS 1" -

Lieu dit "Les Murets"
60820 BORAN S/OISE
Tél. 03 44 21 90 40
Fax 03 44 21 28 45

Notice du fabricant

Réf. Sport France

1290P SB/CH

Client |Page 15/16




CONTROLE ET MAINTENANCE
(d'aprés les normes EN 1176-1 : 1998 et EN 1176-7 : 1997)

La fréquence des contrdles augmente en fonction de :
- utilisation intensive.
- vandalisme.
- pollution ou air marin
-age dujeu
Outils & utiliser : clé de 13, c¢lé de 17, clé de 19.
1. Inspection visuelle de routine

L'inspection visuelle de routine a pour but d'identifier les risques manifestes qui peuvent résulter
d'actes de vandalisme, de 'utilisation ou des conditions météorologigues.
Exemples : propreté, état de la surface, fondations apparentes, arétes vives, pieces manquantes,
usure excessive des piéces mobiles, intégrité de la structure, ...
Entretenir les espaces libres.
Remettre le sol fluant (sable, gravier, écorces ou copeaux) au niveau zéro.
Fréquence du contrdle : - 1 fois par jour si le jeu est soumis & un usage intensif ou s'il est l'objet de
vandalisme
- 1 fois par semaine dans les autres cas
2. Inspection fonctionnelle

L'inspection fonctionnelle est un contréle plus approfondi qui a pour but de vérifier le
fonctionnement et la stabilité de 'équipement, et en particulier de déceler les éventuels signes
d'usure. Pendant cette inspection, il convient de vérifier le serrage des boulons. Verifier aussi
I'accés libre aux orifices de drainage s'ils existent.
Il convient de porter une attention particuliére aux éléments scellés de maniére définitive.
Vérifier |a stabilité du jeu en le secouant.
Fréquence du contrdle : - 1 fois par mois si le jeu est soumis a un usage intensif ou s'il est l'objet

de vandalisme

- 1 fois tous les trois mois dans les autres cas

Une inspection fonctionnelle sera réalisée 2 semaines aprés fa pose du jeu. Resserrer toutes les
fixations durant le contréle.

3. Inspection annuelie principale

L'inspection annuelle principale est effectuée pour constater le niveau de sireté globale de
I'équipement, des fondations et du sol amortissant (effet des intempéries, pourrissement ou
corrosion) et les éventuelles variations du niveau de slreté des équipements qui ont fait l'objet de
réparations, ou des éléments qui ont été ajoutés ou remplacés. Si possible, déterrer les moyens de
scellement (massifs béton ou socles) pour vérifier leur état.

Fréquence du contrdle : minimum 1 fois par an

Interdire I'accés au jeu pendant les inspections fonctionnelles et annuelles, par exemple en
entourant la zone de ruban ou de barriéres.

Si, lors d'un contrdle, on constate I'existence de graves détériorations menagant la sécurite de
l'enfant, il est recommandé d'y remédier sans délai. Si cela n'est pas possible, il convient
d'empécher toute utilisation du jeu.

4. Nettoyage

Nettoyer le jeu 2 fois par an pour les maternelles, 2 a 4 fois par an pour les HLM & T'aide de
détergents non nocifs (ex : eau savonneuse) avec de |'eau sous pression a une température de 15
a 30°.

Echella: =~ ] /T |[Dessinépar: M. AUPETIT Modifications
(XX> Date: 07/10/04 L | \L/ Vérifiépar:dmg__ 02

sport france [Ludicolor "GRAND OASIS 1" .

00
Lieu dit "Les Murets" Réf. Sporl France

60820 BORAN S/OISE .
1290P SB/CH
Tél. 03 44 21 90 40 Contréle et maintenance

Fax 03 44 21 28 45 Client |Page 16/16




== L:0RATORES POURGUERY —

Date : 10/11/1999

ANALYSES INDUSTRIELLES s 124

S.A.S. AU CAPITAL DE 1.200.000 Evros - R.C. LYON B 967 505 017 -R.C. PARIS 79 B 2735

LABORATOIRE EXPERT PRES LA COUR D'APPEL DE LYON

SIEGE SOCIAL
93, Bd DU PARC D'ARTILLERIE
2'925123 ON CEDEX 07 ATTESTATION DE CONFORMITE
TEL. +33 (0)4 78 61 21 16 CERTIFICATE OF COMPLIANCE
FAX. ,;3'3 b(O)@4 7861 01 90 Délivré le 23/03/2005 par le laboratoire de Lyon
email ; labo@pourquery.r Dated: 23/03/2005 ( Lyon Laboratory )
Fabricant / Manufacturer SPORT FRANCE
Distributeur / Marketing agent : SPORT FRANCE
Référence de Particle / ltem référence : 1290P
Désignation de Varticle / Description of the article : LUDICOLOR "GRAND OASIS 1"
Tranche d'Age / Age group : 6/12 ANS
Lieu du Contréle / Location of Inspection : laboratoire, site Date / Dafe : 18 mars 2005
Référentiel / Reference Documents ! NF EN 1176.1 (Octobre 1998)
NF EN 1176-3 (Novembre 1998)
Décret 94-699 § 5.1 ef annexe
La conformité mentionnée ci-dessus est soumise au respect des rigles d'implantation définies dans la notice du fabricant.
Compliance with above description is subject to proper installation of the playground equipment according to the manufacturer's
instructions.

Le présent document atteste de la conformité de ’article désigné ci-dessus au référentiel mentionné, objet de notre
rapport d’essai N°LL01281 /L03600/0 23/03/2005. This certificate attests to the compliance of the above mentioned item
fo the indicated references subject of test report N°LL0O1281 /LO3600/0 23/03/2005

Il ne s’applique qu’a la référence du produit testé ci-dessus / This certificate applies only to this examined item. 11

incombe au fabricant, 3 'importateur ou au premier responsable de la mise sur le marché d’assurer un contréle de
fabrication pour garantir la conformité de sa production au modéle examiné It is the responsibility of the
manufacturer, importer or marketing agent to establish a quality control procedure that will guarantee the conformity of
the production items with the above approved sample.

—\

o mirem T

S ——— Q_ you
NI

Responsable Technique de Secteur : secteur MONDE DE LENFANT
Technical Manager of CHILD WORLD Sector
Catherine FOLLIN-ARBELET

La reproduction de ce document n'est autorisée que sous sa forme intégrale / This document may be reproduced in whole (one sheet). Partial reproduction is prohibited
Il ne peut &tre délivré qu'i la condition que les résultats d'essais sofent satisfaisants / This document only may be delivered when test resulis are satisfactory.

LABORATOQIRES P.IL LABORATOIRES POURQUERY L]
PIL PROMOTION DES INDUSTRIES DU LUMINAIRE PHK HONG KONG LIMITED §
8, RUE SAINT-CLAUDE UNITC lOéF. HANG CHEQNG FACTORY BUILDING ﬁ
75003 PARIS w°1 WING MING STREET, KOWLOON &
TEL. +33(0)1 42 78 34 98 HONG KONG 8
FAX. +33 (Q)1 42 78 48 36 TEL. 00 852 2548 95072 2
métro : St-Sébastien Froissart FAX. 0O 852 2540 4764 G}

&-mail ! labopil@pourquery.fr iphk@pourquery-hk.com

POURQUERY



